
令和 4 年 9 月 27 日 

 

入居者ご家族様 

 

社会福祉法人 長命荘 

特別養護老人ホーム フォレストホーム 

施設長 林 昌弘 

 

 

アクリル板越し面会のご案内 

 

 

錦秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当法人にご理

解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウィルス感染症の感染予防対策として、面会規制等をさせていた

だき、皆様にはご心配とご不便をおかけしております。この度条件付きではござ

いますが、令和 4 年 9 月 30 日からアクリル板越しの面会を再開させていただく

ことになりました。面会の詳細については別紙 1 をご覧ください。 

 なお、アクリル板越し面会の開始に伴い、オンライン面会は中止させていただ

きます。 

また、近隣地域の感染拡大等により、改めて面会制限についてお願いをする場

合がございます。ご了承ください。 

ご不明な点がございましたら、下記へお問合せください。 

皆様には大変ご心配とご不便をおかけし誠に申し訳ありませんが、当施設が

高齢者施設であるということをご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

お問合せ先 

社会福祉法人長命荘 

特別養護老人ホームフォレストホーム 

０７４３－７８－８１１６ 

担当者 三喜田 



 別紙１ 

アクリル板越し面会について 

（面会条件） 

・1 回のご面会につき、お二人まででお願いいたします 

・1 回のご面会は 15 分以内でお願いいたします 

・利用者様につき、1 週間に 1 回とさせていただきます 

・入居者様の体調が不安定な場合は面会することができません 

・ご自宅で別紙２面会事前チェックリストをご確認ください。該当する項目があ

れば面会できません。その旨を当ホームまでご連絡ください 

 

 

（面会手順） 

①ご面会にはご予約が必要です。前日までにご予約ください 

（同日時にすでにご予約されている方がおられる時は予約できません） 

②予約日時に特別養護老人ホームフォレストホーム 1 階事務所までお越しください 

③特別養護老人ホームフォレストホーム 1 階事務所前で検温をお願い致します 

（体温が 37℃以上の場合はご面会できません） 

④別紙 3 面会者健康チェック表を 1 人 1 枚ご記入の上、特別養護老人ホームフォ

レストホーム 1 階事務所へご提出ください（面会者健康チェック表の内容によ

って、面会をお断りすることがあります） 

⑤手洗い、マスク着用の上、特別養護老人ホームフォレストホーム 1 階ロビーで

ご面会ください（マスクはご持参ください） 

 

（ご面会時の注意点） 

・入居者様に直接触れることはおやめください 

・面会時の飲食はおやめください 

・涙や鼻水をぬぐうなどの行為はおやめください 

・ご面会は必ずアクリル板越しでお願いいたします 

・ロビーでの密を避けるため、予約時間は厳守してください 

 

 

 



別紙２ 

 

面会事前チェックリスト 

 

□新型コロナウィルス感染症に感染している 

 （過去に感染し回復した場合はお申し出ください） 

□過去 2 週間以内に感染者との接触があった 

□過去 2 週間以内で発熱があった 

□現在体調不良である 

□同居のご家族等で体調不良の方がいる 

□本日の体温は 37℃以上である（ホームでも検温します） 

 

社会福祉法人長命荘 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙３ 

面会者健康チェック表 

※1 人 1 枚ご記入ください 

 

□発熱している 

□過去 2 週間以内に熱があった 

□だるい 

□気持ちわるい・吐き気がある 

□過去 1 週間以内に嘔吐した 

□のどが痛い 

□下痢をしている 

□くしゃみ、鼻水がある 

□目が赤い、または結膜炎がある 

□1 ヶ月以内に咳があった 

□現在咳がある 

□1 ヶ月以内に匂いにくさがあった 

□現在、匂いにくさがある 

□1 ヶ月以内に味の感じにくさがあった 

□現在、味の感じにくさがある 

 

面会日時  令和  年  月  日  午前・午後  時  分 

体温   .  ℃（平熱  .  ℃） 

 

入居者様氏名                   

 

面会者様氏名                   

 

面会者様住所                            

 

面会者様電話番号                          

 

入居者様とのご関係                 

 

社会福祉法人 長命荘 


